Дело №5-203/21-477/2024
УИД 26MS0064-01-2024-000794-85
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2024 года                                                                            г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 1 Ленинского района г. Ставрополя Холодкова Ж.А., и.о. мирового судьи судебного участка № 2 Ленинского района г. Ставрополя
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в отношении Мухина А.М.
УСТАНОВИЛ:

Мухин А.М.  «»»»»»»» минут, находясь по адресу: г. «»»»»»»»,  (аптека «Городская аптека» ) совершил мелкое хищение чужого имущества путем кражи  - тайно похитил  товарно-материальные ценности на сумму 2006, 99 рублей,  тем самым причинил ущерб ООО «Ставропольские городские аптеки».

При этом, в действиях Мухина А.М. отсутствуют признаки состава преступлений, предусмотренных ч.2, ч.3, ч.4 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ.

            В судебном заседании Мухин А.М.   вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, признал, просил назначить штраф.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о виновности Мухина А.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ.

В соответствии с ч.2  ст. 7.27 КоАП РФ  мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее трех тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.
Вина Мухина А.М.   в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, подтверждается совокупность исследованных в судебном заседании доказательств: протоколом об административном правонарушении № 0585091, заявлением от 06.04.2024 г., протоколом явки с повинной от 10.04.2024 г.,    справкой о  стоимости товара от 06.04.2024 г., рапортом  начальника смены дежурной части ОП №1 УМВД России по г. Ставрополю, объяснениями Мухина А.М. от 10.04.2024, протоколом осмотра места происшествия, рапортом ООУР ОП № 1 УМВД России по г. Ставрополю от 06.04.2024.
Исследованные судом доказательства свидетельствуют о наличии в действиях Мухина А.М.    события и состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

Действия Мухина А.М.   мировой судья квалифицирует по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей  путем кражи при отсутствии признаков состава преступлений, предусмотренных ч.2, ч.3, ч.4 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ

Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не установлено.

Срок давности привлечения к административной ответственности, предусмотренный ст. 4.5 КоАП РФ, не истек.

Обстоятельств смягчающих административную ответственность и отягчающих административную ответственность Мухину А.М.   не установлено.

При назначении наказания, суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность Мухина А.М.    и считает необходимым назначить ему наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,

     ПОСТАНОВИЛ:

Мухина  А.М.  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4013, 98  рублей.

(реквизиты для оплаты штрафа: Наименование получателя платежа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915,  КПП  263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101,  Казначейский счет: 3100643000000012100 (поле Банковский счет), Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка), ОКТМО 07701000, КБК 00811601073010027140, УИН: 0355703700645002032407124
   В соответствии со ст. 32.2 ч. 1 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

   В соответствии со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет  наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Ленинский  районный суд г. Ставрополя через мирового судью в течение 10 суток.
Мировой судья                                                                                    Ж.А. Холодкова
Согласовано